

SACD/CYAD/217/2021 23 de marzo de 2021

A los miembros del Cuadragésimo Sexto Consejo Divisional de Ciencias y Artes para el Diseño Presentes

Asunto: Convocatoria a sesión 610 Ordinaria de Consejo

Divisional.

Con fundamento en los artículos 39, 40 y 42 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos, los convoco a la **sesión 610 Ordinaria** del Cuadragésimo Sexto Consejo Divisional, la cual se celebrará el **30 de marzo de 2021 a las 17:00 horas** en modalidad remota a través de la aplicación Zoom, en virtud de la emergencia sanitaria por causa de fuerza mayor de la epidemia generada por el virus SARS-CoV2 (COVID 19) y de las Medidas de Seguridad Sanitaria emitidas. La clave se les proporcionará por correo electrónico.

Lo anterior conforme a lo siguiente:

- I. Lista de asistencia y verificación del quórum.
- II. Aprobación, en su caso, de los siguientes puntos del orden del día:
 - 1. Presentación y, en su caso, aprobación de las Actas de las sesiones 606, 607 y 608 ordinarias celebradas los días 25 de febrero, 2 y 5 de marzo de 2021, respectivamente.
 - 2. Designación, en su caso, de integrantes del sector del alumnado para completar la conformación de las siguientes Comisiones:
 - a) Dos vacantes de la Comisión encargada de proponer los Criterios para el otorgamiento de la Beca al Reconocimiento de la Carrera Docente para el año 2022.
 - b) Una vacante de la Comisión encargada de proponer los Lineamientos para la operación y funcionamiento de los talleres de la División de Ciencias y Artes para el Diseño.
 - 3. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los Dictámenes que presenta la Comisión encargada de analizar y determinar la igualdad académica de las revalidaciones, establecimiento de equivalencias y acreditación de estudios.
 - 4. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación de los Dictámenes que presenta la Comisión encargada de la revisión, registro y seguimiento de los proyectos, programas, Grupos de investigación, así como de proponer la creación, modificación, seguimiento y supresión de Áreas de investigación, para su trámite ante el órgano colegiado correspondiente.
 - 5. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Dictamen e información que presenta la Comisión encargada del análisis y seguimiento de los cursos de actualización y diplomados.

- 6. Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del Dictamen que presenta la Comisión encargada del análisis, evaluación y seguimiento de los proyectos de servicio social de los alumnos de la División de CyAD.
- 7. Ampliación, en su caso, del Comité Electoral del Cuadragésimo Sexto Consejo Divisional.
- 8. Análisis, discusión y, en su caso, aprobación de la Convocatoria para instrumentar el proceso de elección de representantes ante el Cuadragésimo Séptimo Consejo Divisional, periodo 2021-2022.
- 9. Ratificación, en su caso, de los integrantes del Comité del Posgrado en Diseño para la Rehabilitación, Recuperación y Conservación del Patrimonio Construido.
- 10. Ratificación, en su caso, del Mtro. Saúl Vargas González como miembro del Consejo Editorial para el periodo 2021-2023.
- 11. Modificación, en su caso, de los Lineamientos para la operación de las prácticas profesionales que podrán realizar las y los alumnos de la División de Ciencias y Artes para el Diseño, en lo referente al cambio de denominación de la Coordinación Divisional de Prácticas Profesionales.
- 12. Información que presenta el Director de la División de Ciencias Artes para el Diseño, por el que se dejan sin efectos los Acuerdos del Consejo Divisional que aprobaron dictámenes relativos a casos para adquirir nuevamente la calidad de alumna o alumno (Artículos 46 y 48 del Reglamento de Estudios Superiores), de solicitantes que, en razón a la excepción definida por el Colegio Académico asociada a la flexibilidad contenida en el Proyecto Emergente de Enseñanza Remota (PEER), mantendrán su calidad de alumna o alumno.
- 13. Asuntos Generales.

Atentamente Casa abierta al Tiempo



Dr. Marco Vinicio Ferruzca Navarro Presidente H. Consejo Divisional

La documentación referente a la sesión podrá consultarse en la siguiente dirección electrónica: http://www.cyad.azc.uam.mx/consejodivisional/sesiones.php

La sesión será transmitida en la siguiente dirección electrónica: http://matilti.azc.uam.mx/consejodivisionalcyad